

SIERPC 15.11.2023

BURMISTRZ

MIASTA SIERPCA

PAN

JAROSŁAW PERZYŃSKI

INTERPELACJA

Mieszkanka Sierpca spełniła swój obywatelski obowiązek – w dniu 19.10.2023 roku złożyła do Burmistrza Miasta Sierpca - w Urzędzie Miejskim w Sierpcu pismo, które zawierało

PILNE !!!!!

tylko do dnia 27.10.2023r. Gmina może obronić się przed skutkami skandalicznej Ustawy, która robi z Polski śmietnik Europy, truje, zabija i wywłaszcza Polaków bez odszkodowania.

Tylko Władze Gminy mogą nas przed tym obronić!!

Sierpc znajduje się w III strefie zagrożonej możliwością zatłaczania gazów spalinowych pod ziemię.

Czas na obronę kończy się 27.10.2023r.

Centrum Rozwoju im. Eugeniusza Kwiatkowskiego
Teresa Adamska

Sierpc, 19.10.2023

Urząd Miasta
Burmistrz Jarosław Perzyński



Sprzeciwiamy się, antypolskiemu rządowemu projektowi zmian w Prawie Geologicznym i Górniczym (PGG) druki 3238, 3356, 3356-A, 3515, 3532

Prezydent Andrzej Duda dnia 1 września 2023 r. podpisał:
Ustawę z dnia 16 czerwca 2023 r. o zmianie ustawy – Prawo geologiczne i górnicze oraz niektórych innych ustaw.

Absolutystyczna władza Głównego Geologa Kraju zaczyna się dnia 28 października 2023 r., do tego dnia gminy mają czas na podjęcie uchwał o wykorzystaniu wód geotermalnych i zablokowaniu tego niebezpiecznego dla nas planu, a przynajmniej otwiera im drogę do odwoławczej procedury sądowo- administracyjnej.

Sprawdźcie Państwo czy Wasza gmina znajduje się na mapie projektowanego zatłaczania spalin.

<https://kasiatarnawa.pl/wp-content/uploads/2023/07/Mozliwosci-geologicznej-sekwestracju-CO2-w-Polsce-1.jpg>

Zastanówcie się, dlaczego tak ważne decyzje zostały podjęte bez referendum. I podejmijcie właściwą uchwałę, póki jest jeszcze czas (do 27.10.2023r.)!!!

<https://kasiatarnawa.pl/wp-content/uploads/2023/08/WZOR-uchwaly-Rady-Gminy-o-wykorzystaniu-geotermii-23.08.2023-pop.pdf>

Prezydent podpisał ustawę, która:

1. Ustanawia ochronę wszystkich złóż w Polsce na czas nieograniczony bez prawa zabudowy.
2. Wyłącza bez odszkodowania ze swojej ziemi Polaków mieszkających i posiadających pola uprawne nad złożami i miejscami zatłaczania pod ziemię spalin z cementowni, elektrowni, spalarni śmieci itp.
Obszar taki według map obejmie 2/3 terytorium Polski. Nie pozwoli na remonty i rozbudowę domów, nie pozwoli na budowę nowych domów na działkach obecnie budowlanych.
3. Powoduje, że wody pitne podziemne, jako złoża strategiczne mogą być oddawane przez Głównego Geologa Kraju koncernom do eksploatacji. Woda może być dobrem wydzielanym.
4. Odbiera samorządom prawo do rozwoju swoich ojczyzn przez zakaz zabudowy terenów nad złożami, które przez jedną osobę – Głównego Geologa Kraju będą uznane za strategiczne (nawet piaski kwarcowe)
5. Wyklucza Samorzady z uczestnictwa w procesie wydawania koncesji, wartość gruntów, budynków publicznych nad złożem objętym ochroną spadnie do zera.

6. Karze samorządy, które nie ujawnią złóż w studiach i planach miejscowych od 30 tys. zł do 120 tys. złotych – czyli nakazuje płacić społecznościom lokalnym kary za to, że nie chcą oddać koncernom naszych dóbr.
7. Umożliwia korumpowanie samorządowców poprzez płacenie za sporządzanie planów miejscowych przez koncerny.
8. Powoduje, że koncesja jest ostatecznym aktem prawnym, który nie daje możliwości zaskarżenia jej do Sądu przez właścicieli nieruchomości i samorządy.
9. Zagroza zdrowiu i życiu wielu ludzi i zwierząt poprzez zatłaczanie pod ziemię „pseudo CO₂”, którymi będą spaliny sprężane pod bardzo wysokim ciśnieniem do postaci płynnej, gdzie z objętości 2,8 m³ rozprężać się będą do objętości 1000 m³ w czasie 1 sekundy. Można to porównać do składowania co 1 sek. miny przeciwzołgowej przez przewidywane lata (ok. 2 100 000 ton/rok - tylko z jednej Elektrowni Bełchatów a pozostałe cementownie i inne elektrownie?).
10. Przewiduje odszkodowania za możliwość niekontrolowanej erupcji spod ziemi tych spalin, możliwość wystąpienia trzęsień ziemi, duszenia ludzi i zwierząt, w niespotykanej w Polsce skali.
11. Wyklucza na zawsze możliwość wykorzystania taniej i czystej energii geotermalnej w Polsce na wszystkich obszarach, pod którymi zatłaczane będą spaliny.

Przez te zmiany nasz kraj jest skazany na skażenia i zatrucia!

To jest bezczelna grabież naszych bogactw naturalnych, naszej ziemi, wód pitnych, wód leczniczych, degradacja lasów, zatrucie wód powierzchniowych, nieodwracalne zniszczenie gleb, zawłaszczenie gruntów dotychczasowych właścicieli.

Po raz kolejny jest to napaść na nasz majątek, naszą suwerenność, na nasze prawa i wolności.

Zagrożony jest każdy z nas, zagrożona jest Polska.

Z poważaniem
Teresa Adamska
Katarzyna Tarnawa-Gwóźdź

Ważne linki:

<https://www.sejm.gov.pl/sejm9.nsf/PrzebiegProc.xsp?nr=3238>

<https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20230002029>

Osoby do kontaktu:

Teresa Adamska

teresa.adamska55@gmail.com

tel. 507 012 473

Absolwentka Politechniki Łódzkiej - Inżynierii środowiska, niezależny ekspert ds. monitorowania szkód środowiskowych, od 2023 r. prezes zarządu stowarzyszenia Centrum Rozwoju im. Eugeniusza Kwiatkowskiego, dawniej Centrum Zrównoważonego Rozwoju.

Katarzyna Tarnawa- Gwóźdź

ktarnawa@kancelaria-mp.pl

Radca prawny. W roku 2002 roku ukończyła studia prawnicze na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach. W roku 2004 skończyła Studia Podyplomowe na kierunku „Prawo Podatkowe” w Szkole Głównej Handlowej w Warszawie. Odbyła roczną praktykę w Kancelarii Radcowskiej specjalizującej się w prawie upadłościowym i naprawczym. Z Kancelarią związana jest od 2005 roku. Zajmuje się sprawami z zakresu prawa cywilnego i szeroko rozumianego prawa gospodarczego.

Szanowny Panie Burmistrzu Sierpca,

Zaniepokojeni mieszkańcy gminy zwracają się do Państwa z prośbą o wniesienie pod obrady gminy Uchwały, która wstrzyma możliwość zatłaczania spalin pod grunty gminy. W związku z uchwaleniem przez Sejm w dniu 17 sierpnia zmian w ustawie „prawo geologiczne i górnicze” druk 3238, które Prezydent RP podpisał w dniu 1 września, a ustawa wchodzi w życie z dniem 28 października bieżącego roku.

Poniżej podajemy argumenty, które powodują nasze zaniepokojenie i jednocześnie są podstawą do podjęcia Uchwały, która ustrzec może mieszkańców gminy od zagrożeń niesionych przez zapisy tych zmian w Ustawie

Wśród bardzo niepokojących zapisów przedmiotowej ustawy należy wskazać:

1. **Zatłaczanie spalin pod ziemię do górotworów pod domy Polaków i istniejącą infrastrukturę**, powodujące bezpowrotne skażenie wód pitnych i gleb (zakwaszenie kwasem węglowym) z **nieuniknionymi skutkami wycieków** na powierzchnię, powodującymi duszenie wszystkiego co żywe;
2. **Zatłaczanie spalin pod ziemię do górotworów odbiera Polakom na zawsze możliwość korzystania z wód geotermalnych oraz solanek**. Eliminacja wielkich obszarów występowania geotermii w Polsce poprzez utworzenie składowisk spalin ponad poziomami gorących solanek i wód oraz gorących skał. Przez składowisko spalin w którym CO₂ zostanie zatłoczony i sprężony z objętości 1000 m³ do 2,7 m³ nigdy już nie będzie można wykonać odwiertu geotermalnego, bo skutkowałoby to erupcją sprężonych spalin i katastrofą z wieloma ofiarami w ludziach.
3. **Wywłaszczenie dotychczasowych właścicieli nieruchomości** leżących nad złożami, poprzez nieuwzględnianie ich jako strony w pracach poszukiwawczych na ich terenie oraz w procesie wydawania koncesji na eksploatację tych złóż, bez jakiegokolwiek odszkodowania;
4. **Ustawa nie przewiduje żadnego trybu odwoławczego od jednoosobowych decyzji Głównego Geologa Kraju co jest całkowicie sprzeczne z zasadami kodeksu postępowania administracyjnego i w sposób rażący narusza podstawowe prawa Obywateli RP.**
5. **Nakazanie samorządom** umieszczania rozpoznanych złóż w planach ogólnych i miejscowych gmin bez prawa zabudowy tych terenów, pod karą płacenia wysokich grzywien; co skutkować będzie całkowitą blokadą rozwoju każdej gminy leżącej nad złożami.
6. Wydawanie koncesji na działalność górniczą, w tym zatłaczania spalin z opinią samorządów ograniczoną tylko co do zgodności zamierzonej działalności górniczej z uwidocznionymi wcześniej z nakazu ustawowego przez samorzady w planach złożami, co w praktyce wyklucza im wszelką możliwość sprzeciwu, również na drodze sądowej, bo koncesja jest ostatecznym aktem prawnym;
7. **Dopuszczenie do składowisk spalin w Polsce** wszystkich krajów członkowskich UE.

tak radykalne zmiany w wykorzystaniu złóż naturalnych oraz geotermii w Polsce bezwzględnie wymagają:

A. **ogólnonarodowego referendum** jako sprawy niezwykle istotne o znaczeniu ogólnonarodowym o bezpośrednim wpływie na środowisko, na zdrowie, życie, prawa i wolności Polaków, w tym ich własność prywatną,

Zgodnie z treścią pkt 19 Dyrektywy PE i Rady 2009/31/WE z dnia 23 kwietnia 2009r. tzw.

Dyrektywy CCS W sprawie geologicznego składowania dwutlenku węgla L 140/116, cyt.:
„(19) Państwa członkowskie powinny zachować prawo do wskazania na swoim terytorium obszarów, na których można lokalizować składowiska. Obejmuje to prawo państw członkowskich do dopuszczania składowania na części lub całości ich terytorium lub do opowiedzenia się za jakimkolwiek innym wykorzystaniem struktur podziemnych, takim jak poszukiwania, produkcja i składowanie węglowodorów lub geotermalne wykorzystanie warstw wodonośnych. W tym kontekście państwa członkowskie powinny w szczególności w należyty sposób uwzględnić inne związane z energią warianty wykorzystania potencjalnego składowiska, w tym warianty o znaczeniu strategicznym dla bezpieczeństwa dostaw energii danego państwa członkowskiego lub rozwoju odnawialnych źródeł energii”.

Wobec takiego zapisu w Dyrektywie, bezwzględnie należy ogłosić Referendum Narodowe z następującym pytaniem:

- Czy Polska ma zatłaczać pod ziemię spaliny z elektrowni, elektrociepłowni i spalarni odpadów, czy będzie wykorzystywała odnawialną energię z geotermii oraz własne zasoby gazu ziemnego?

Brak referendum ogólnokrajowego stanowi, że ustawa została wprowadzona do polskiego systemu prawnego z rażącym naruszeniem Konwencji o dostępie do informacji, udziale społeczeństwa w podejmowaniu decyzji oraz dostępie do sprawiedliwości w sprawach dotyczących środowiska z dnia 25 czerwca 1998 r., Dz.U. 2003 nr 78 poz. 706. (konwencja z Aarhus)

Jednocześnie Gmina jako mikroregion UE może zastosować prawo UE bezpośrednio, zanim ustawa wejdzie w życie, co zablokuje możliwość podważenia jej przez Wojewodę, jako niezgodnej z obowiązującą ustawą.

Uchwałę taką podjęła już w województwie łódzkim Gmina Wodzierady.

Z uwagi na powyższe prosimy Pana/ią i Radnych Rady Gminy do podjęcia tematu na najbliższym posiedzeniu Rady lub zorganizowania posiedzenia nadzwyczajnego i podjęcia załączonej do naszego pisma Uchwały Rady Gminy.

Zaniepokojeni mieszkańcy gminy

Pytania do Pana Burmistrza są następujące:

1. Czy Burmistrz Miasta Sierpca poinformowany przez Mieszkanke Sierpca podjął działania? Jeśli tak to jakie ?
2. Czy Burmistrz Miasta Sierpca jest przekonany o zagrożeniach dla Mieszkańców Sierpca z powodu ustawy przegłosowanej przez Sejm i podpisanej przez Prezydenta Andrzeja Dudę w dniu 01.09.2023 ?
Podpisana ustawa – to ustawa z dnian16.06.2023 o zmianie ustawy – Prawo geologiczne i górnicze oraz niektórych innych ustaw.
3. W dniu 28.10.2023 roku zaczyna się absolutystyczna władza Głównego Geologa Kraju, do tego dnia gminy mają czas na podjęcie uchwał o wykorzystaniu wód geotermalnych i zablokowaniu tego niebezpiecznego dla nas planu, a przynajmniej otwiera im drogę do odwoławczej procedury sądowo - administracyjnej .
4. Czy Burmistrz Miasta zawiadomił Radę Miejską w Sierpcu o ustawie przegłosowanej przez Sejm i podpisanej przez Prezydenta Andrzeja Dudę w dniu 01.09.2023 ?
Podpisana ustawa – to ustawa z dnian16.06.2023 o zmianie ustawy – Prawo geologiczne i górnicze oraz niektórych innych ustaw.
5. Czy pismo, które wpłynęło do Urzędu Miejskiego w dniu 19. 10. 2023 roku- skonsultował Burmistrz Miasta Sierpca ze swoim radcą prawnym ?
6. Czy Sierpc jest na mapie projektowanego zatłaczanie pod ziemię sprężonych spalin?

RADNA RADY MIEJSKIEJ W SIERPCU

BARBARA GIL